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Arhams liv fick en ny 
riktning  

Livet leker för Arham Nadifard, född 1959, 
arbetslösheten byts ut mot en arbetsplats 
med hjälp av utbildning. Arham började 
utbildningen på Utbildning Nord i oktober 
2009 och beräknas bli färdigutbildad 
automationstekniker den 28 mars 2011. 
Han har fått jobb i LKAB i Kiruna där han 
har praktiserat i sex veckors tid.  

— Jag är väldigt nöjd med min 
praktikperiod. Jag fick göra allt möjligt som 
de ordinarie brukar göra. Jag trivdes bra. 
Kanske jag kan få ett fast jobb där. De har 
erbjudit mig att stanna sex månader till att 
börja med.  

— Jag brinner för automationsteknik, det 
är både mitt jobb och mitt intresse. Oavsett 
vad man gör så måste du vara intresserad  
av det. Man kan inte utvecklas i yrket om  
man inte är intresserad. Man måste brinna för det, konstaterar Arham.  
 
 
Flyttning i sikte  
Som 20-åring gäststudent kom Arham från Teheran i Iran till Sverige 1979. På 
grund av det politiska läget i Iran och hans egna åsikter stannade han i Sverige 
och bodde i Stockholm, Göteborg, Lindköping och nu igen i Göteborg. Han ser 
positivt på att snart vara på väg till Kiruna med flyttlasset.  

— Jag har accepterat att bo här, det lönar sig inte att längta tillbaks. Livet måste 
gå vidare.  

Arham har studerat maskinteknik, tillämpad på dataautomation, vid Lindköping 
Universitet och arbetat som lärare i matematik och fysik. Sedan 2003 har han varit 
sjukskriven och långtidsarbetslös vilket avbröts när han kom in i 
automationsteknikutbildning på Utbildning Nord.  

Du lovordar Utbildning Nord, vad är det som är så bra?  
— Jag hade bestämt mig, ville inte gå arbetslös. Ville göra något positivt. Skolan 
är bra, jag utvecklas hela tiden. Allt som vi läser eller praktiserar är sådant vi 
kommer att jobba med i det blivande yrket. Detta ger bra självkänsla och 
självförtroende. Man känner sig trygg!  

 

Foto: Arham Nadifard är nöjd med 
utbildningen  
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Enligt Arham är hans lärare väldigt behjälpliga. Han får handledning så fort han 
behöver det. Dessutom finns det ett bra utbud av fritidsaktiviteter i Övertorneå och 
han har hittat sina grejer. Inte ens den stränga kylan lyckas skrämma honom.  

— Utan Utbildning Nord hade jag kanske hittat någon annan utbildning, men 
säkert inte med samma kvalitet. Jämfört med utbildningar jag gått tidigare, finns 
det stora skillnader, till Nords fördel.  

— När utbildningen håller en bra kvalitet, får man bra självkänsla vilket reflekteras 
i praktiken. LKAB kallas för drömfabrik och där kommer jag att jobba, glädjer sig 
Arham Nadifard.  

Han uppskattar utbildningen och arbetsplatsen för han vet att som över 50-åring är 
det inte lätt att komma in på arbetsmarknaden trots att det aldrig är för sent. 
Arham som ger ett väldigt sakligt och pålitligt intryck hoppas att fler företag skulle 
uppskatta vuxen arbetskraft.  

Samnordiska Utbildning Nord i Övertorneå är en internationell plats där man får 
goda färdigheter för arbetslivet.  

 

Text och bild: Leena Pohjolainen  

leena.pohjolainen@pp.inet.fi  
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